11-02-2024 23:49:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do Sr. Wendel Faria, que representa os demais solicitantes, o referido endereço, trata-
se de uma via larga com um canteiro central que está repleto pedras e restos de materiais provenientes do recente
recapeamento dessa rua.

Ocorre que esse canteiro poderia ser melhor aproveitado com o plantio de árvores. Sabemos que as árvores
são indispensáveis na natureza por possuírem diversas finalidades, como auxiliar na purificação e umidade do ar, pois
agem como sequestradoras de CO2, capturando gases tóxicos e devolvendo oxigênio para a atmosfera. Além disso, as
árvores trazem outros benefícios para vários ecossistemas e espaços públicos, tornando o local mais bonito e agradável
à população.

Isto posto, eles  solicitam quem o local receba essa prestação de serviços. Na certeza de merecermos vossa
atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos que permitam atender aos moradores do Bairro Segismundo Pereira que pedem o
plantio de árvores no endereço abaixo:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-06-2021

RUA CLEONE CAIRO GOMES, NAS PROXIMIDADES DO N°777, EM FRENTE AO MART
MINAS, SEGISMUNDO PEREIRA, 38.408-342, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES - PLANTIO Nº 17958/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total